



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Тульской области «О регулировании отдельных отношений в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью»

Принят
Тульской областной Думой
30 ноября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 16 июля 2012 года № 1782-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью» (Тульские известия, 2012, 19 июля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 11 июня 2014 года, 3 декабря 2014 года, 28 сентября 2015 года, 22 декабря 2022 года, 28 апреля 2023 года) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в части 1:

пункты 4 и 5 признать утратившими силу;

в пункте 7 слова «в пунктах 4 — 6» заменить словами «в пункте 6»;

б) в абзаце первом части 2 слова «в пунктах 4 — 6 части 1 настоящей статьи» заменить словами «в пункте 6 части 1 настоящей статьи, и гражданам из числа лиц, указанных в пунктах 3¹ — 3³ части 1 статьи 20 Федерального закона «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» (за исключением членов их семей)»;

в) в части 3:

абзац первый после слов «настоящей статьи» дополнить словами «, и членам семей, указанным в пунктах 3¹ — 3³ части 1 статьи 20 Федерального закона «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) установления в отношении гражданина из числа лиц, указанных в пунктах 3¹ — 3³ части 1 статьи 20 Федерального закона «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» (за исключением членов их семей), факта, имеющего юридическое значение, предусмотренного пунктом 8 части второй статьи 264 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации;»;

в пункте 3 слова «в пунктах 4 — 6 части 1 настоящей статьи» заменить словами «в пункте 6 части 1 настоящей статьи, и граждан из числа лиц, указанных в пунктах 3¹—3³ части 1 статьи 20 Федерального закона «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» (за исключением членов их семей)»;

2) в пункте 1 позиции 4 таблицы приложения 2 слова «пунктами 2 — 5» заменить словами «пунктами 2 — 6», дополнить словами «, а также в случаях, предусмотренных настоящим Законом».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тульской области



А.Г. Дюмин

г. Тула
5 декабря 2023 года
№ 84-ЗТО